
 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 1 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI 

DUE POSTI DI COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO – TECNICO 
SANITARIO DI RADIOLOGIA MEDICA, CATEGORIA “D”, FASCIA 
ECONOMICA INIZIALE, RUOLO SANITARIO DEL PERSONALE NON 
DIRIGENTE DEL S.S.N. A TEMPO INDETERMINATO. PRESA D’ATTO DEI 
VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE. ASSUNZIONE DEI 
VINCITORI. 

 
Il Direttore della S.O.C. “Legale, Affari Generali e Gestione delle Risorse Umane”  
 
Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 545 del 28.11.2019 è stato bandito 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di due posti di Collaboratore Professionale 
Sanitario – Tecnico Sanitario di Radiologia Medica Cat. D fascia economica iniziale, ruolo sanitario 
del personale non dirigente del S.S.N.; 
 
Preso atto della determinazione n. 234 del 13.10.2019 relativa all’ammissione dei candidati al 
concorso in oggetto;  
 
Visti i verbali n. 1 e n. 2 datati 04 novembre 2020, n. 3 datato 10 novembre 2020, n. 4 datato 18 
novembre 2020 e n. 5 datato 19 novembre 2020 della Commissione esaminatrice, nominata con 
deliberazione del Direttore Generale del CRO di Aviano n. 396 del 30.10.2020, preposta alla 
selezione degli aspiranti alla copertura del posto in argomento; 
 
Ritenuto di prendere atto di tali verbali, conservati agli atti della SOC Legale, Affari Generali e 
Gestione Risorse Umane, ed in particolare dell’esito finale riportante la seguente graduatoria di 
merito: 
 

1. VIVARINI Federico 78,745 
2. NICOLETTO Mattia 72,244 
3. POLES Ilaria 70,036 
4. BELLUNATO Davide 69,205 
5. COSSA Francesco 69,115 
6. ALBANESE Graziana 69,045 
7. TECCHIO Massimo 68,603 
8. EROINA Giada 68,552 
9. FORNIZ Federico 68,001 
10. TOMASI Alessia 68,001 
11. GIAVEDONI Veronica 67,469 
12. PETENEL Ester 67,001 
13. BADOGLIO Giorgia 66,068 
14. MONTE Davide 64,203 
15. DANARO Giuseppina 64,116 
16. CIPOLLA Alessio Lando 64,111 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

17. POLISANO Giuseppe 64,069 
18. MORO Deborah 63,672 
19. SPEROTTI Giovanni 63,002 
20. BERTI Davide 62,200 
21. MAGON Andrea 61,001 
22. PAPA Daniele 60,000 
23. CHIARANDINI Francesco 59,000 
24. BASSI Angela 58,050 
25. CASTELLARIN Marta 57,025 
26. TUROLDO Mirko 56,701 
27. VALLI Davide 55,559 
28. VIDALE Federico 55,467 
29. MAURI Silvia 55,453 
30. AMBROSIO Elisa 55,004 
31. TOSATO Marco 54,322 
32. TOFFOLI Giulia 52,660 
33. ROLDO Fabio 50,000 

 
Precisato che, in base agli articoli 9 e 10 del vigente Regolamento sulla pubblicazione all’albo 
informatico dei provvedimenti amministrativi dell’Istituto nonché alle disposizioni del D.Lgs. 
30.6.2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i., sul sito web 
dell’Istituto viene omessa la pubblicazione integrale dei verbali, i quali, comunque, restano accessibili 
mediante gli ordinari strumenti previsti dalla L. 7.8.1990 n. 241 “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. per coloro 
che vi hanno interesse;  
 
Dato atto che con Deliberazione del Direttore Generale sostituto n. 589 del 30.12.2019 è stato 
approvato il Programma Annuale e Bilancio Preventivo 2020, in attuazione della succitata DGR 
2195/2019; 
 
Considerato che l’Istituto ha provveduto, nell’ambito del predetto Programma annuale 2020, ad 
esplicitare il Piano triennale dei fabbisogni di personale 2020-2022; 
 
Preso atto, a tale riguardo, della D.G.R. n. 1473 del 01.10.2020 avente ad oggetto “DL 35/2019, art. 
11 e successive modifiche ed integrazioni, determinazione del tetto di spesa per il personale degli enti 
del servizio sanitario regionale per l’anno 2018” nella quale si prevede, tra le altre, che il tetto di spesa 
del personale degli enti del SSR per l’anno 2018, in applicazione delle disposizioni contenute nell’art. 
11 del D.L. 35/2019 e s.m.i., è determinato in complessivi € 863.275.112,01 con la precisazione che 
detto vincolo di spesa va considerato “quale plafond regionale e non più, come avvenuto sinora, di 
singola azienda, previsione da cui consegue la possibilità di operare un merge tra flussi occupazionali 
interaziendali, dinamiche dei piani dei fabbisogni delle Aziende, programmazione regionale e 
proiezioni temporali del rispetto del plafond”;  
 
Preso atto altresì della D.G.R. 1731 del 20.11.2020 che, nel confermare che il tetto di spesa per l’anno 
2020 è da considerarsi un vincolo regionale e non di singola Azienda, dà mandato alla Direzione 
centrale competente in materia di salute di fornire specifiche indicazioni alle Aziende ed Enti SSR per 
la predisposizione dei Piani triennali di fabbisogni 2020-2022; 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

Precisato che al C.P.S. Tecnico Sanitario di Radiologia Medica Cat. D va attribuito il relativo 
trattamento economico previsto dai CC.CC.NN.LL. vigenti per il comparto, precisando che la spesa 
per ciascuna unità di  Euro 26.111,51 (al netto della riduzione ex-Inadel), rapportata ad anno di 
attività, salvo successive applicazioni degli istituti contrattuali, troverà copertura sul conto 
320.200.100.100 “Voci di costo a carattere stipendiale - COMPARTO SAN.TEMPO IND.”  
320C.S.I.FIS del Bilancio in corso del Bilancio di competenza; gli oneri, da versarsi nella misura di 
legge, trovano copertura sul conto: 320.200.100.700 “Oneri Sociali su retribuzione - COMPARTO 
SAN.TEMPO IND.” 330C.S.I.ONE; l’IRAP, da versarsi nella misura di legge, verrà addebitata sul 
seguente conto: 400.100 “IRAP relativa a personale dipendente”  400IRAP.DIPE. 

 
Tutto ciò premesso si propone di provvedere in ordine a quanto segue: 
 prendere atto dei verbali n. 1 e n. 2 datati 04 novembre 2020, n. 3 datato 10 novembre 2020, n. 4 

datato 18 novembre 2020 e n. 5 datato 19 novembre 2020, della Commissione esaminatrice del 
concorso pubblico, per titoli ed esami, bandito con deliberazione del Direttore Generale n. 545 
del 28.11.2019, per la copertura di due posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico 
Sanitario di Radiologia Medica Cat. D fascia economica iniziale, ruolo sanitario del personale non 
dirigente del S.S.N. a tempo indeterminato, verbali allegati al presente provvedimento del quale 
formano parte integrante e dai quali risulta l’esito della selezione già riportato in premessa; 

 assumere in servizio in qualità di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico Sanitario di 
Radiologia Medica Cat. D a tempo indeterminato, i candidati primo e secondo classificati nella 
graduatoria concorsuale di cui al punto che precede dr. VIVARINI Federico e dr. NICOLETTO 
Mattia, per il prescritto semestre di prova, stipulando con gli interessati un contratto individuale 
di lavoro a tempo indeterminato ai sensi dell’art. 24 del C.C.N.L. 21.5.2018 per il personale del 
comparto del SSN; sulla scorta dell’andamento del costo del personale in base alla 
rendicontazione periodica prevista, saranno individuati gli eventuali interventi in riduzione della 
spesa, ove necessari in relazione alle indicazioni regionali; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta 

regolare istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e 
contabile con riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore Amministrativo che attesta la regolarità contabile del presente 

provvedimento; 
 
Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell’Ufficio Legale che attesta la legittimità del 

presente provvedimento; 
 

Visto il D.P.R. 27.03.2001 n. 220 “Regolamento recante disciplina concorsuale del personale 
non dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”; 

Visto il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 
dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.;  

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 
carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 

Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e 
gestionale degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e 
“Centro di Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.;  

Vista la L.R. 17.12.2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 
regionale.”;  



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 
pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 
e alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Aldo Mariotto, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del sostituto Direttore Scientifico f.f., Dott. Gustavo Baldassarre 

 
D E L I B E R A  

 
Per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte 
integrante e sostanziale anche del dispositivo: 

 
1. di prendere atto dei verbali n. 1 e n. 2 datati 04 novembre 2020, n. 3 datato 10 novembre 2020, n. 

4 datato 18 novembre 2020 e n. 5 datato 19 novembre 2020 della Commissione esaminatrice del 
concorso pubblico, per titoli ed esami, bandito con deliberazione del Direttore Generale n. 545 
del 28.11.2019, per la copertura di due posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico 
Sanitario di Radiologia Medica Cat. D fascia economica iniziale, ruolo sanitario del personale non 
dirigente del S.S.N. a tempo indeterminato, verbali allegati al presente provvedimento del quale 
formano parte integrante e dai quali risulta l’esito della selezione già riportato in premessa; 

 
2. di assumere in servizio in qualità di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico Sanitario di 

Radiologia Medica Cat. D a tempo indeterminato, i candidati primo e secondo classificati nella 
graduatoria concorsuale di cui al punto che precede dr. VIVARINI Federico, nato il  25.09.1980, 
e dr. NICOLETTO Mattia, nato il 15.07.1990, per il prescritto semestre di prova, stipulando con 
gli interessati un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato ai sensi dell’art. 24 del 
C.C.N.L. 21.5.2018 per il personale del comparto del SSN;  

 
3. di precisare che sulla scorta dell’andamento del costo del personale in base alla rendicontazione 

periodica prevista, saranno individuati gli eventuali interventi in riduzione della spesa, ove 
necessari in relazione alle indicazioni regionali; 

 
4. di dare atto che al C.P.S. Tecnico Sanitario di Radiologia Medica Cat. D va attribuito il 

trattamento economico indicato in premessa con le relative imputazioni contabili; 
 
 
Allegati n. 5 - verbali della Commissione - conservati agli atti della SOC Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane. 
 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MASSIMO ZANELLI
CODICE FISCALE: ZNLMSM74A23E473E
DATA FIRMA: 10/12/2020 12:53:04
IMPRONTA: 978F23E1011108F042ECEC301803894C9C453C6A4A0268C635DD94CC7E4F9E3D
          9C453C6A4A0268C635DD94CC7E4F9E3D2B0998E693D6D899E1F217A15106B532
          2B0998E693D6D899E1F217A15106B53291774256CA827AD03F77C8528733C86B
          91774256CA827AD03F77C8528733C86B46BD3E32E6D84598E8238C09B0A675C0

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 10/12/2020 14:10:14
IMPRONTA: CBA50217A8B500C401FB41E9AC4989A07FE604A007331AA2C7CA6CE908068D2A
          7FE604A007331AA2C7CA6CE908068D2AC9D9F384DA256C4FE9A89550E5AF9857
          C9D9F384DA256C4FE9A89550E5AF985709663FD790936C2A3942CEE67E8CF362
          09663FD790936C2A3942CEE67E8CF362CAC38B2B1763CFFABD3162E481DAA112

NOME: ALDO MARIOTTO
CODICE FISCALE: MRTLDA58P06L736W
DATA FIRMA: 10/12/2020 14:22:39
IMPRONTA: 0D4275519859460438B268F9B27050CEA43F337277D86BC86E709A9A1E81DF68
          A43F337277D86BC86E709A9A1E81DF68AB05C97C5228D3E515704E15DB14FE19
          AB05C97C5228D3E515704E15DB14FE1904FEB9EA3D76BBC5020FA955DEBC1AEA
          04FEB9EA3D76BBC5020FA955DEBC1AEAE5F4ACC69059D4BA2CF99D4FB1C71848

NOME: GUSTAVO BALDASSARRE
CODICE FISCALE: BLDGTV66T23F839V
DATA FIRMA: 10/12/2020 14:28:23
IMPRONTA: DFDCBC87C998A49AAD11FAD5B1C22ABED5AF1A4E24E978DBFABA3FB590A429C2
          D5AF1A4E24E978DBFABA3FB590A429C232FA3D6E4ADB44342EEA22E76D9B63FA
          32FA3D6E4ADB44342EEA22E76D9B63FA201360DFF71E6F13F22F861850B5562D
          201360DFF71E6F13F22F861850B5562DF88ECD98850467794260882449D14AF6

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 10/12/2020 14:37:39
IMPRONTA: 14472C70F28903AF484B0F5011A93D34DB4968D49F21D27F2A0FAECCC1723ACA
          DB4968D49F21D27F2A0FAECCC1723ACAED01BE0927F35B16294654632B5ECDC9
          ED01BE0927F35B16294654632B5ECDC923E7A56B2ECEBBA8A9FF87C12B37F158
          23E7A56B2ECEBBA8A9FF87C12B37F158EAE857BAD1DA197A173855FEB6829C5B


